

FORMULARUL F3.9
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **“Reparația capitală a IP LT Petru Movilă”**
2. Numărul și data contractului: **Nr. 23 din 19.11.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **IP LT Petru Movilă/ Director Elena Bogoeva**
4. Adresa beneficiarului: **str. Botanica Veche 11-A mun. Chișinău**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului: **84 898.70 mdl**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare
9. Perioada de executare a lucrării 1 luni
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor :f/n din 2020
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: Nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 25.12.2020

Semnat:

Nume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Medalmir



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT nr. 23 de valoare mică

Cod CPV:
"19" noiembrie 2020

mun. Chișinău

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>SRL „Medalmir”, reprezentată prin Director Veaceslav Volcu, care acționează în baza statutului, pe de o parte, vânzător,</u>	<u>Instituția Publică Liceul Teoretic „Petru Movilă”, reprezentată prin Director Elena Bogoeva, care acționează în baza statutului, denumit(a) în continuare, cumpărător, pe de altă parte,</u>

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea **serviciilor pentru reparația capitală**, necesară Instituției Publice Liceul Teoretic „Petru Movilă”, denumite în continuare **Servicii**.
- b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
 - a) Specificația de preț
- c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vânzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Serviciile prestate de Vânzător.

1.3. Calitatea a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție conform anexei nr.1 a Serviciilor sînt 12 luni de la data de instalării. Garanție de calitate se extinde la toate piesele (componentele) sale.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Prestarea Serviciilor se efectuează de către Vînzător în termenele prevăzute de graficul de livrare. **Livrarea se efectuează la sediul instituției.**

2.2. Documentația de însoțire a Serviciilor include:

- a) *Originalele facturilor;*
- b) *Proces-Verbal de prestare a serviciilor (executare a lucrărilor).*

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul prestării servicii la destinația finală. Prestarea serviciilor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul a Serviciilor prestate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **84 898,70 lei (optzeci și patru mii opt sute nouăzeci și opt lei, 70 bani).**

3.3. Achitarea plăților pentru Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: **prin avans 100%.**

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Serviciile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător dacă:

- a) cantitatea a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;
- c) ambalajul și integritatea serviciilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Vînzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii odată cu prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vînzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vînzătorul se obligă:

- a) să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Serviciilor de către Cumpărător, în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător.

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL „Medalmir”	Instituția Publică Liceul Teoretic „Petrul Movilă”
Adresa juridică: mun. Chișinău, str. Movileni, 30, ap. 1	Adresa juridică: Str. Botanica Veche 11-A, mun. Chișinău
Telefon: 022-907003. 022-907004	Telefon: 022-632245, 068024835
Banca: BC Moldova-Agroindbank SA, filiala nr.12 Chisinau	Banca: MF TR Centru Chisinau
Adresa poștală a băncii:	Adresa poștală a băncii:
Cod: AGRNMD2X438	Cod: TREZMD2X
Cod fiscal: 1014600019994	Cod fiscal: 1014620002044
Cod TVA: 0308121	
IBAN: MD21AG000000022512312328	IBAN: MD82TRPDAK311120A14212AC

Semnăturile părților

Semnătura autorizată: **Veaceslav Volcu**



Semnătura autorizată: **Elena Bogoeva**



Contabil: *Tanasii Maria*
Registratura Regională Centru
Registrat nr. 2020-0000004435
Data 19.11.2020
Yolcu



Antreprenor

(denumirea)

Investitor

(denumirea)

Obiect

Valoarea lucrarilor executate **84 898,70 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	4,980	24,22	120,62
					24,22	120,62
	7422010060100	Timplar	h-om	1,046	57,66	60,312
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,046	57,66	60,312
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	6,300	39,59	249,43
					38,63	243,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,961	57,66	170,731
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,260	57,66	72,652
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,378	16,00	6,048
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (Carcasa pentru sustinere acoperisului)	kg	112,100	30,15	3 379,89
					12,11	1 357,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,299	57,66	1 228,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,121	57,66	64,637
	7212030022700	Sudor	h-om	1,121	57,66	64,637
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,121	15,00	16,815
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	112,100	17,50	1 961,750
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,560	33,00	18,480
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,897	2,20	1,973
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,681	13,98	23,500
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	6,300	232,36	1 463,87
					66,31	417,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,670	57,66	326,932
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,575	57,66	90,814

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,607	120,33	915,350
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,308	17,00	56,236
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	59,535	0,20	11,907
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,662	62,00	41,044
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,265	35,00	9,275
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,331	21,95	7,265
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,315	16,00	5,040
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, (Reparatia treptelor)	m2	20,000	120,01 98,02	2 400,22 1 960,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,600	57,66	1 533,756
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,400	57,66	426,684
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	191,400	1,75	334,950
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,540	175,00	94,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140	20,05	2,807
	2952270003817 I	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,160	36,00	5,760
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	22,00	1,760
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la scari) fixate de adeziv	m2	25,500	357,89 95,14	9 126,16 2 426,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,075	57,66	2 426,044
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,270	215,00	5 648,050
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	95,294	2,50	238,235
	2430226100000 I	Fuga	kg	12,105	65,00	786,825
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	515,100	0,03	15,453
	4100126202818	Apa	m3	0,052	20,05	1,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,306	16,00	4,896
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,255	22,00	5,610
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton (Rampa metalica de acces pentru persoane cu dizabilitati - 12 m.l.)	kg	269,300	37,65 12,11	10 139,40 3 260,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,167	57,66	2 950,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,693	57,66	155,278
	7212030022700	Sudor	h-om	2,693	57,66	155,278
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,693	15,00	40,395
	1277527630988 6	Confectii metalice inglobate in beton	kg	269,300	25,00	6 732,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,347	33,00	44,451
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,154	2,20	4,739

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,040	13,98	56,479
8	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori (Zidirea peretelui sub scari)	100m2	0,045	23 464,67 8 484,89	1 055,91 381,82
	7122050013400	Zidar	h-om	5,503	57,66	317,303
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,119	57,66	64,522
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	132,300	4,55	601,965
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	8,292	1,75	14,511
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,062	3,00	6,186
	00000052	Nisip	m3	0,045	175,00	7,875
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	2,700	15,00	40,500
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,103	22,00	2,266
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	20,05	0,321
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,013	36,00	0,468
9	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti (Perila metalica la scara, complet echipata)	m	24,000	446,12 51,89	10 706,76 1 245,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,600	57,66	1 245,456
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel si otel laminat (inclusiv suportii)	m	24,000	385,75	9 258,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,400	2,20	5,280
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,440	33,00	47,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,800	1,75	29,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	90,00	54,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,800	13,98	67,104
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,980	2 841,60 46,69	14 151,15 232,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,635	57,66	209,594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,398	57,66	22,949
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,980	2 724,00	13 565,520
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	19,920	0,70	13,944
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,490	115,00	286,350
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,872	45,00	39,240

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,988	4,00	11,952
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	16,00	1,600

		Total	lei	52 793,41
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	2 620,41
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 878,12
		Cheltuieli de regie	14,50 %	8 452,33
		Total	100,00 +	66 744,27
		Beneficiul de deviz	6,00 %	4 004,65
		Total	100,00 +	70 748,92
		TVA	20,00 %	14 149,78
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		84 898,70
				11 646,26

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

Medalmir SRL

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

